Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение
«Целинная средняя общеобразовательная школа имени К. Эрендженова»

359183 Республика Калмыкия, Целинный район, п. Аршан-Булг, ул. Эрдниева 12
1зеНппауа.5Ько1а@таИ.ги

• ПРИКАЗ №_
от 02.09.2024г. п. Аршан -  Булг

Об организации питания учащихся в 2024 - 2025 учебном году.

В соответствии со ст. 37 ФЗ от 21 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», с Методическими рекомендациями Главного государственного санитарного врача
РФ МР 2.4 0179-20 от 18.05.2020 г. «Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», СанПин 2.3./2,4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественнного питания населения» и в целях обеспечения
организованного питания учащихся в 2023-2024 учебном году приказываю:

1. Организовать со 02.09.2024г. горячее питание в 2024 - 2025 учебном году для учащихся 1-11
классов.

2. Утвердить примерное 10-дневное меню для обучающихся 1-4, 5-11 классов.
3. Лиджиеву И.И., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за организацию

питания в школе.
3.1. Ответственной за организацию питания в школе осуществлять контроль:

- за организацией дежурства учителей и учащихся в школьной столовой;
- за организацией работы бракеражной комиссии;
- за соблюдением меню;
- за санитарным состоянием пищеблока, соблюдением санитарного законодательства
работниками пищеблока (совместно с администрацией).

4. Цандыковой С.К., завхозу:
- завести необходимую документацию пищеблока;
- организовать заключение договоров на поставку продуктов питания.

Классным руководителям:
- вести ежедневный контроль и заполнение табеля посещаемости учащимися школьной столовой;
- провести разъяснительную работу с родителями относительно организации
питания в школе;
- осуществлять контроль за своевременностью перечисления родительской платы.
6. Контроль за исполнением данногдшрйказа оставляю за собой.

И.о. Директора

С приказом ознакомлены:

Боктаева Б.Б.

иджиева И.И.

дыкова С.К.
иджиева Т.А.

Андрющенко О.И.
Оконов К.Б.
Кичикова Л. Б.
Оконова Т.С.